
 
KLASA: 602-04/25-06/1 
URBROJ: 2186-62-14-25-26        
U Varaždinu 20. ožujka 2025.      
 
 

Na temelju članka 53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike (dalje 
u tekstu: Fakultet), a u svezi sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 
119/2022), Zakonom o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti (NN 151/2022), 
Pravilnikom o upisniku studijskih programa (NN 56/2023) i Pravilnikom o postupku vrednovanja 
studijskih programa Sveučilišta u Zagrebu (od 14. svibnja 2024. godine), Fakultetsko vijeće 
Fakulteta, na sjednici održanoj 20. ožujka 2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O USKLAĐIVANJU NAZIVA STUDIJSKIH PROGRAMA SVEUČILIŠTA U ZAGREBU FAKULTETA 

ORGANIZACIJE I INFORMATIKE 
 

I. 
(1) Ministarstvo znanosti, obrazovanja  i športa je 15. lipnja 2005. godine izdalo Sveučilištu u 

Zagrebu Fakultetu organizacije i informatike DOPUSNICU (KLASA: UP/I – 602-04/05-16/715, 
URBROJ: 533-07-05-2) za izvođenje preddiplomskoga sveučilišnog studija Informacijski 
sustavi.   
Senat Sveučilišta u Zagrebu je 14. srpnja 2020. godine donio ODLUKU (KLASA: 602-04/20-
12/39, URBROJ: 380-062/105-20-7) o prihvaćanju većih izmjena i dopuna studijskog 
programa preddiplomskog sveučilišnog studijskog programa Informacijski sustavi.  U 
okviru izmjena promijenjen je naziv studija u Informacijski i poslovni sustavi te su 
uvedena četiri modula: Razvoj programskih sustava, Umjetna inteligencija u poslovanju, 
Umreženi sustavi i računalne igre i Razvoj i dizajn poslovnih sustava.  

 
(2) Ministarstvo znanosti, obrazovanja  i športa je 8. rujna 2005. godine izdalo Sveučilištu u 

Zagrebu Fakultetu organizacije i informatike DOPUSNICU (KLASA: UP/I – 602-04/05-16/1034, 
URBROJ: 533-07-05-2) za izvođenje stručnog preddiplomskoga studija Primjena 
informacijske tehnologije u poslovanju. 
 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja  i športa je 22. travnja 2008. godine izdalo Sveučilištu u 
Zagrebu Fakultetu organizacije i informatike DOPUSNICU (KLASA: UP/I – 602-04/07-
13/00124, URBROJ: 533-07-08-0004) za izvođenje trogodišnjeg stručnog preddiplomskoga 
studija Primjena informacijske tehnologije u poslovanju. 

 
Dopisom Odbora za upravljanje kvalitetom Sveučilišta u Zagrebu od 8. srpnja 2021. godine 
(KLASA: 602-04/21-12/67, URBROJ: 380-073/221-21-3) prihvaćene su izmjene i dopune 
studijskog programa stručnog studija Primjena informacijske tehnologije u poslovanju u 
okviru kojih su uvedena dva smjera: Razvoj aplikacija i Informatička podrška poslovanju.  
 
Senat Sveučilišta u Zagrebu je 21. rujna 2021. godine donio ODLUKU (KLASA: 602-04/21-
12/67, URBROJ: 380-062/105-21-7) o izmjeni naziva stručnog studijskog programa 
Primjena informacijske tehnologije u poslovanju, kojom se naziv studija mijenja u 
Informacijske tehnologije i digitalizacija poslovanja, smjerovi: Razvoj aplikacija, 
Informatička podrška poslovanju.  

 
 
 

II. 



 

(1) Sukladno Zakonu o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022), Zakonu o 
osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti (NN 151/2022), Pravilniku o 
upisniku studijskih programa (NN 56/2023) i Pravilniku o postupku vrednovanja studijskih 
programa Sveučilišta u Zagrebu (od 14. svibnja 2024. godine), u Upisniku studijskih 
programa pri Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih, nazivi studijskih programa iz 
članka I. ove Odluke su usklađeni s novom zakonskom i podzakonskom terminologijom 
na način da se dosadašnji pojam “smjer” zamjenjuje pojmom “modul”. Također, Zakon 
o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti predmnijeva da se dosadašnji 
pojam „modul“ zamijeni sa pojmom „usmjerenje“.  
 

(2) U skladu sa stavkom 1. ovoga članka, nazivi studijskih programa iz članka I. ove Odluke su 
usklađeni s novom terminologijom i glase:  
a) sveučilišni prijediplomski studij Informacijski i poslovni sustavi; usmjerenja: 1) 

Razvoj programskih sustava, 2) Umjetna inteligencija u poslovanju, 3) Umreženi sustavi 
i računalne igre i 4) Analiza i dizajn poslovnih sustava  

b) stručni prijediplomski studij Informacijske tehnologije i digitalizacija poslovanja; 
Moduli: 1) Razvoj aplikacija i 2) Informatička podrška poslovanju. 

 
(3) Usklađivanje naziva studijskih programa iz stavka 2. ovoga članka ne utječe na sadržaj 

studijskih programa i ne podliježe postupku inicijalne akreditacije studija iz članka 9. 
stavka 3. Zakona o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti. 

 
III. 
 

Usklađivanje naziva studijskih programa iz ove Odluke će se provesti kroz Informacijski sustav 
visokih učilišta (ISVU). 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
      

Dekanica: 
 

Prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

 

DOSTAVITI: 

1. Mrežne stranice 

2. Pismohrana 


